公立大学法人    都留文科大学

第 5回教育研究審議会

議事概要

開催日：平成 25年 6月 12日（水）

場 所：本部棟 3階大会議室

出席者：加藤祐三学長、高田理孝副学長、福田誠治副学長、椎廣行事務局長、浅川博理事、大平栄子学長

補佐、水雅彦学長補佐、田中昌弥学長補佐、阿毛久芳大学院研究科委員長、寺川宏之初等教育学

科長、牛山恵国文学科長、竹島達也英文学科長、横田力社会学科長、伊香比較文化学科長

杉本光司地域交流研究ｾﾝﾀｰ長、新保国際交流ｾﾝﾀｰ長、鶴田清ｷｬﾘｱ支援ｾﾝﾀｰ長、小林正人学生課長

重原達也総務課長

■挨拶

加藤祐三学長よりあいさつ

議  事

（1）専任教員（初等教育学科:障害児教育論）の公募について（継続審議）

 ○担当より資料 1に基づき説明、審議の結果、提案通り承認。

（2）専任教員(社会学科:人文地理学)の公募について

 ○担当より資料 2に基づき説明、審議の結果、次年度の公募とし年明けの早い時期から公募を開始する

こととなった。

＊学科運営が困難な状況から、最後にヒアリングを行い教員公募を行うこととしたもの。

（3）昇任候補者（比較文化学科）について

 ○担当より説明、審議の結果、人事委員会を新たに設けて再度人事委員会で審議を行う事となった。他

学科の人事委員については、次回の教育研究審議会にて提案。

 ＊4/1付けで 1回にするか 10/1付けも含めて 2回にするかは、常任理事会で審議を行う。

（4）中学校教諭理科免許課程開設に伴う非常勤講師採用の発議・提案について

 ○担当より資料 4に基づき説明、審議の結果、提案通り承認。

（5）平成 25年度開校科目の取消について

 ○担当より資料 5に基づき説明、審議の結果、提案通り承認。

（6）平成 24年度実績及び平成 25年度年度計画（案）について

 ○担当より資料 6-1～6-3に基づき説明、審議の結果、提案通り承認し 7月の理事会・経営審議会へも

提出。

（7）平成 26年度学外研究予定者について

 ○担当より資料 7に基づき説明、審議の結果、提案通り承認。

（8）平成 25年度各教員選考委員会委員について

 ○各学科より当該委員について報告、決まっていない委員については、次回の教育研究審議会にて報告。

（9）学長選考会議委員の選出について

 ○担当より資料9に基づき説明、教育研究審議会からの委員は6/26の教育研究審議会にて投票を行う。

(10) 2014(平成 26年)年度に大学基準協会の大学評価を受けることについて

 ○担当より資料 10に基づき説明、平成 26年 1月の仮提出・3月末の本提出に向けて準備を行っていく。

(11)一般社団法人 ICT推進協議会への入会について

 ○担当より資料 11に基づき説明、審議の結果、提案通り承認。

(12)大学の情報公開に関する内規（素案）について

 ○担当より資料 12に基づき説明、審議の結果、次回へ継続審議となった。